Sistema de Control, Administración y Fiscalización de los Recursos del Gasto Federalizado (SiCAF) en respuesta al 
oficio de solicitud de información preliminar.  

2022-D-30105-19-1977-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,067,505.12 pesos (un millón sesenta y siete mil quinientos cinco pesos 12/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no proporcionar los registros 
contables y presupuestales, ni la documentación comprobatoria de las erogaciones

[...]

“Tabulador de Sueldos y Salarios”, por lo que no se pudo validar si los pagos se realizaron 
conforme a la normativa. 

2022-D-30105-19-1977-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
33,812,430.83 pesos (treinta y tres millones ochocientos doce mil cuatrocientos treinta 
pesos 83/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no 
proporcionar el Tabulador de Sueldos y Salarios para validar si los pagos se realizaron